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Cyklonowa komora zasypowa materiałów sypkich
w suszarkach pneumatycznych

Przedmiotem wynalazku jest cyklonowa komora
zasypowa materiałów sypkich w suszarkach pneu^
matycznych, stosowana szczególnie d^ zasypywa¬
nia suszarek pneumatycznych masą drzewiną uży¬
waną w produkcji płyt pilśniowych.

Dotychczas znane jest podawanie materiałów
sypkich do rurociągu suszącego wprost z komory
zasypowej w sposób grawitacyjny lulb za pomocą
'transportera ślimakowego, alibo za pomocą wibra¬
tora, umieszczonego najczęściej w dolnej części za¬
sobnika ewentualnie" w inny żńany &£x>sdbT >r:

Wadą tych rozwiązań konstrukcyjnych, doprowa¬
dzających suszony sypki materiał o zróżnicowanej
granulacji do rurociągu suszącego, jest brak moż¬
liwości równomiernego suszenia, zwłaszcza w fazie
początkowej. W rurociągach suszących z dopro¬
wadzanym materiałem za pomocą znanych komór
zasypowych, frakcje drobne ulegają przesuszaniu
poniżej wymaganej wilgotności i przegrzaniu, na¬
tomiast frakcje grube były z reguły niewysuszone.

Wyrównanie wilgotności obu frakcji o różnej
granulacji następowało dopiero po upływie pew¬
nego czasu iw zbiorniku, w którym w bezpośrednim
sąsiedztwie znajdowały się ziarna przesuszone
i ziarna miedosuszone. Mimo to końcowy stopień
wilgotności (materiału sypkiego nie zawsze odpo¬
wiadał warunkom wymaganym przy dalszej prze¬
róbce. Poza tym znane konstrukcje suszarek pneu¬
matycznych, współpracujące z dotychczasowymi
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komorami zasypowymi są gabarytowo bardzo
duże.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wad zna¬
nych rozwiązań oraz uniknięcie zjawiska przesu¬
szenia i uproszczenie konstrukcji. Aby osiągnąć ten
cel wytyczono sobie zadanie opracowania komory
zasypowej do (suszarek pneumatycznych, zapewnia¬
jących równomierne suszenie o nieskomplikowanej
i zwartej konstrukcji.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem, równomierne
wysuszenie zapewni cyklonowa komora zasypowa
materiałów sypkich w suszarkach pneumatycznych
według wynalazku, której istotą jest rura, zakoń¬
czona s'tożkiem, wyposażona w nastawne kierow¬
nice i wlot sypkiego materiału króćcem, umiesz¬
czona wspóiśrodkowo w komorze mieszania, zao¬
patrzonej w nastawne kierownice, przy czym ko¬
mora mieszania zakończona jest z jednej strony
konfuzorem, który w dalszymi ciągu łączy isię z ru¬
rą suszącą, a z drugiej strony rurą stożkową prze¬
chodzącą w rurę walcową, doprowadzającą ogrza¬
ne powietrze suszące.

Zaletą takiego rozwiązania jest znaczne zmniej¬
szenie gabarytów suszarek pneumatycznych,
współpracujących z cyklonową komorą zasypową
według wynalazku. Dodatkową korzyść przynosi
możliwość regulacji strumienia przepływającego
powietrza oraz wytworzenie dwóch współosiowo-
-współbieżnyeh wirów powietrza, umożliwiających
podział doprowadzonego materiału sypkiego na
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frakcje grube i frakcje drobne, co zapewnia rów¬
nomierne ich suszenie jak również stosowanie
wyższych parametrów suszenia, na przykład tem¬
peratury. Poza tym cyklonowa komora zasypowa

mcjje, pyć„ umieszczona w dowolnej .pozycji, jest
lekkavi wygodna w eksploatacji.

Przedmiot wynalazku został uwidoczniony
w przykładnie wykonania ma rysunku, na którym
schematycznie przedstawiono cyklonową komorę
zasypową w przekroju wzdłużnym.

Cyklonowa komora zasypowa materiałów syp¬
kich w £u<sjŁarkacł*ł pneumatycznych według wyna¬
lazku składa się z rury walcowej 1, rury stożko¬
wej Z, komory mieszania 3, konifuzora 4, zakończo¬
nego rurą suszącą 5. W komorze mieszania 3
umieszczone są nastawne kierownice 6. Wewnątrz
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ruchu wirowego powietrza, suszony.materia! roz¬
dziela się w stożku 8 na frakcją drobne i frakcje
grube. Frakcje grube zostają wyrzucane jdo* zew¬
nętrznego wiru o potencjale suszenia dotychczas
nie wykorzystanym"," a frakcje drobniejsze uinoszo-
ne%śą w wirze Wewnętrznym, posiadającym aktu¬
alnie niższy potencjał suszenia, ^mieszgnie obu
wirów powietrza następuje po kr^itkitó . czasie
w komorze mieszania" 3 i dalej wyte^uŁorze 4,
w których to nie zachodzi zjawiska.przesuszenia,
zwłaszcza drobnych frakcji. W konfuzbrze 4 i ru¬
rze 5. następuię v ujednolicenie .potencjału suszenia
obu wirów, a suszony materiał po wymieszaniu
przedostaje się do dalszej części rur£ suszącej 5.

Wykorzystanie wirów powietrza utworzonych
w stożku 8 i w komorze mieszaiwa P tsl pomocą

rury 1 i rury stożkpwe[j '2 jest osadzona wspóUśrod- nastawnych kierownic 6 i 9 do rozdziału materiału
toowo irura 7 zakończona stożkiem 8 i wyposażona
w nastawne kierownice 9 oraz we wlot sypkiego
materiału króćcem 10,-umieszczony za kierownicar
mi 9. (Do .ustawienia cyklonowej komory zasypo¬
wej w pozycji pionowej Ma poziomej albo połą¬
czenia z nie uwidocznioną konstrukcją słuiżą wspor¬
niki 11. •'■"■■^■j/ J :-. ■ :• ■,, ■

Powietrze suszące doprowadzane znanym sposo¬
bem do cyklonowej komory zasypowej jest w ru¬
rze 1 rozdzielone na dwa wirujące współosiowo-
-wspófflbieżnie strumienie, z których zewnętrzny
płynie szczeliną, utworzoną między wewnętrzną
powierzdhnią rury 1 i zewnętrzną powierzchnią
rury 7 i między nastawnymi kierownicami 6,
a wewnętrzny płynie wewnątrz rury 7 po przejściu
przez kierownice 9. Strumień wewnętrzny powie¬
trza przepływający rurą 7, po przejściu przez nas¬
tawne kierownice 9 zostaje wprawiony w ruch wi¬
rowy.

W powstały wir wprowadzany jest przeznaczony
do suszenia sypki materiał króćcem 10. Wskutek
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sypkiego' na frakcje *i grube i drobne zapewnia in¬
tensywne suszenie na stosunkowo krótkiej drodze
przepływu,., ibez obawy przesuszenia drobnych
frakcji i niedosuszenia grubych, oraz znacznie
upraszcza konstrukcję i .zwiedza .pewność działa¬
nia cyklonowej komory zasypowej jak również jej
uniwetsMhość.- : ?"*

Zastrzeżenie patentowe

Cyklonowa komora zasypowa materiałów syp¬
kich w suszarkach pneumatycznych, znamienna
śym, ze ma rurę f(7) zakończoną stożkiem (8), wy¬
posażoną w nastawne kierownice <9) i wlotowy
krociec i(10), przy czym rura f(7) ze stożkiem i(8)
jest umieszczona współśrodkowo w zewnętrznej
obudowie, składającej się z walcowej rury (1), ru¬
ry stożkowej <2), komory mieszania (3) zakończo-;
nej konfuzorem (4) i rurą (5), podczas gdy w ko¬
morze imdeszania <3) umieszczone są nastawne kie¬
rownice i(6).
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